
Jméno

Škola  

Třída

Poznávačka ptáků. Napište rodové a druhové jméno ptáka a vedle jména 

napište kategorii ohrožení (kriticky ohrožený - KO, silně ohrožený - SO, 

ohrožený - O), v jaké je zařazen podle vyhlášky 395/1992 Sb:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 Který pták je stálý a který tažný:

kachna divoká - 

vrabec domácí - 

kukačka obecná - 

pěnice černohlavá - 

rákosník obecný -

jiřička obecná - 

orel mořský - 

čáp černý - 

12 Čí je to stopa: čápa, havrana nebo kachny?

13 Čí je to stopa: kosa, volavky nebo racka?

Ptačí den 2024
2. stupeň základních škol a víceletá gymnázia

 Muzeum Varnsdorf, pobočka Oblastního muzea v  Děčíně, Legií 2574, 407 47 Varnsdorf                                                                

Tel.: +420 412 334 107, mob.: +420 723 206 107, email:  varnsdorf@muzeumdc.cz



14 Co je potravou jiřičky obecné:

15 Kde si staví hnízda jiřička obecná:

16 Jak jsou hnízda jiřiček ohrožena, proč lidem jejich hnízda vadí:

17 Jak můžeme jiřičkám v jejich hnízdění pomoci:

18 Napište 4 druhy potravy, které můžeme v zimě dát do ptačího krmítka:

19 Kolik druhů ptáků žije v České republice:

20 Co jsou to ptačí oblasti:

21
Která ptačí oblast je nejblíže ke Šluknovskému výběžku a pro které druhy 

ptáků byla vyhlášena:

22 Kolik ptačích oblastí je v České republice:

Komu patří tento hlas:

23

24

Celkem bodů: 


